
 

 

GM-III.0003.1.1.2022 Kielce, 4 lutego 2022 r. 

 

 

Pan 

Artur Konarski 

Radny Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację złożoną w dn. 27.01.2022 r. 

 

Szanowny Panie Radny,  

odpowiadając na Pana interpelację w sprawie wykonania chodnika przy drodze wojewódzkiej 

785 w miejscowości Kurzelów, uprzejmie informuję, co następuje. 

Sieć dróg wojewódzkich obejmuje aktualnie ok. 1 060 km, co w związku z ich stałym 

użytkowaniem wymaga angażowania znacznych środków finansowych na utrzymanie, 

remonty, przebudowy/rozbudowy i budowy nowych ciągów. Ilość środków finansowych, 

jakimi dysponujemy na wskazane cele, wpływa na konieczność priorytetyzacji różnych zadań 

przy jednoczesnym, stałym projektowaniu pozwalającym ŚZDW w Kielcach na gotowość 

dokumentacyjną dla inwestycji, w przypadku pojawiających się systematycznie różnych źródeł 

finansowania zewnętrznego. Kwestia sposobu i identyfikacji zadań ujmowanych w rokrocznie 

sporządzanych i zatwierdzanych planach rzeczowo-finansowych Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach była już wielokrotnie wyjaśniana na forum publicznym  

- planując inwestycje, w pierwszej kolejności musimy zabezpieczyć środki związane  

z inwestycjami będącymi w trakcie realizacji oraz te, przewidziane do wykonania z udziałem 

środków zewnętrznych (budżet państwa, UE, partycypacja finansowa innych jst).  

Aktualnie, w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2022 – 2040, w zakresie drogi wojewódzkiej DW 785 zaplanowano zadanie p.n. „Budowa 

obwodnicy miasta Włoszczowa w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 786 wraz z połączeniem z drogą 

wojewódzką nr 742 i nr 785 /Etap II – Obwodnica Włoszczowy w ciągu DW 742/”, dla którego 

został sporządzony wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Szacowany łączny koszt realizacji inwestycji planowany jest na kwotę 43 000 000,00 zł 



 

2 

 

z czego 25 200 000,00 zł planowane jest do pozyskania z budżetu państwa, reszta stanowi 

wkład własny samorządu. 

Zadanie dot. budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej DW 785 w miejscowości Kurzelów 

aktualnie nie znajduje się w planach inwestycyjnych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach. Żeby je w ogóle jednak wykonać niezbędne jest uprzednie 

poniesienie wydatków na opracowanie dokumentacji projektowej, gdyż ŚZDW w Kielcach 

taką dokumentacją nie dysponuje. Ponadto należy mieć na uwadze, że w trakcie realizacji 

inwestycji może wystąpić konieczność usunięcia kolizji z infrastrukturą telekomunikacyjną 

znajdującą się obecnie w pasie drogowym, co dodatkowo będzie generować koszt wykonania 

zadania.  

Uwzględniając powyższe informuję Pana Radnego, że wystąpiłem z wnioskiem do 

samorządów lokalnych o rozważenie możliwości zaangażowania rzeczowego i/lub 

finansowego w budowę chodnika w ramach porozumienia z Województwem Świętokrzyskim, 

zgodnie z podjętą w dniu 13.09.2019 r. Uchwałą Nr 1053/19 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia zasad współpracy Województwa Świętokrzyskiego  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie budowy i utrzymania chodników, 

ścieżek rowerowych i ciągów pieszo – rowerowych przy drogach wojewódzkich. 

Wierzę, że wspólnymi siłami jesteśmy w stanie szybciej wyjść naprzeciw wyzwaniom 

związanym z zapewnieniem maksymalnego bezpieczeństwa niechronionych użytkowników 

dróg jakimi są piesi, poprzez zachowanie odpowiedniej szerokości chodników oraz budowę 

bezpiecznych przejść przez drogę. 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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